Câmara Municipal de Guarapari
        Legislatura 2017-2020

GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715
Anexo CMG: Rua Emilia Trindade da Silva,149 - Itapebussu, Guarapari - ES, 29.210-010. Tel:(27)3261-1414

I N D I C A Ç Ã O

Solicito melhorias no calçadão de Concha
D’Ostra.

O Vereador no uso de suas atribuições legais instituída

no art. 95, §1º do Regimento Interno, solicita, após deliberação do

Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o

que se segue:

Solicito a conclusão do calçadão de Concha D’Ostra que

foi entregue a população há cerca de três anos. Mas, as duas praças e a

rede de esgoto que continham no projeto não foram feitas.

Peço a Prefeitura de Guarapari que cobre da empresa

responsável a instalação da rede de esgoto para que os moradores

possam fazer a ligação das residências na rede.

Peço ainda, a manutenção do calçadão e uma limpeza

visto que o local encontra-se com muito lixo e entulho.

Solicito também que seja realizado estudo para a

construção de boca de lobo para que a água da chuva tenha vazão. Pois

em dias de chuva, alguns moradores chegam a ficar ilhados, pois casas

e ruas próximas ao calçadão ficam alagadas.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2019.

Fernanda Mazzelli Almeida Maio

Vereadora

Identificador: 38003000370032003A005000 Conferência em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade.

		2019-12-13T00:51:25-0200